



Det Europæiske Råd  
Formanden

Bruxelles, den 9. december 2020

Fr. Mette FREDERIKSEN  
Statsminister for Kongeriget Danmark

Fr. statsminister

På denne uges møde i Det Europæiske Råd skal vi behandle mange vigtige spørgsmål. Vi vil starte med vores traditionelle udveksling af synspunkter med formand David Sassoli.

Med hensyn til covid-19-pandemien hilser vi den positive udvikling vedrørende vacciner velkommen. Det betyder imidlertid ikke, at pandemien er ovre. Vi kan nu optrappe vores forberedelser til ibrugtagningen og distributionen af vacciner. Vi må fortsætte vores bestræbelser på at koordinere testning og ophævelsen af restriktioner, herunder for rejser, når den epidemiologiske situation tillader det.

Jeg er sikker på, at vi kan nå til enighed om en fælles pakke, der kan muliggøre en hurtig gennemførelse af både den flerårige finansielle ramme og Genopretningsfonden.

Vores eftermiddagsmøde vil være forbeholdt klimaændringer. En aftale om et øget emissionsreduktionsmål på mindst 55 % senest i 2030 er inden for vores rækkevidde. Arbejdet med, hvordan vi bedst kan nå dette ambitiøse mål, er godt i gang. Dette vil være en stor bedrift og vil understøtte vores påstand om at spille en ledende rolle i bekæmpelsen af klimaændringer.

Under middagen vil jeg gerne have, at vi ser på vores vigtige internationale dagsorden. Efter valget vil vores forbindelser med USA gå ind i en ny fase, og vi bør lægge fundamentet for et stærkt og ligeværdigt partnerskab. Som aftalt i oktober vil vi også vende tilbage til forbindelserne med Tyrkiet.

Fredag formiddag vil vi drøfte det sydlige naboskab. Det er en nøgleregion for vores strategiske interesser, og vi bør undersøge, hvordan vi kan genoplive den og give den en ny dimension.

Vi vil derefter gå over til vores sikkerhed. Terrorangrebene i de seneste uger har kun styrket vores vilje til at arbejde sammen imod terrorisme, radikalisering og voldelig ekstremisme. Vi vil især fokusere på operationelle foranstaltninger, der yderligere styrker vores samarbejde.

Ved afslutningen af vores møde får vi selskab af formændene for ECB og Eurogruppen til et eurotopmøde i inklusivt format. Det vil give os mulighed for at drøfte den økonomiske situation og give yderligere vejledning om bankunionen og kapitalmarkedsunionen.

Hvad angår forbindelserne med Det Forenede Kongerige, pågår der forhandlinger på grundlag af vores fælles mandat. Det er ikke hensigten at planlægge en drøftelse af spørgsmålet. Formanden for Kommissionen vil orientere os om status.

Jeg glæder mig til at se jer i Bruxelles.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of fluid, overlapping loops and lines, characteristic of a cursive signature.

C. MICHEL